
,
"

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00052/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia
25 de Outubro de 2019, licitação mod,alidadePregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para:
Contratação de empresa para informatização da rede de atenção à saúde do municipio
de Itapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade em todos
pontos da rede, através da implantação e suporte de prontuário eletrônico nas Unidades
Básicas de Saúde (UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de
maneira georreferenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as
licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 10'de Outubro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 14.10.19
D - Diário Oficial do Estado -11.10.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 11.10.19



I

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00052/2019

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bazzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB,
às 08:15 horas do dia 25 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Contratação de empresa para informatização da
rede de atenção à saúde do munícipio de Itapororoca envolvendo software,
hardware em comodato e conectividade em todos pontos da rede, através da
implantação e suporte de prontuário eletrônico nas Unidades Básicasde Saúde
(UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de maneira
georreferenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as
licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 10 de
Outubro de 2019
TARCISIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



..
--------------------------------------------------------------------------

R ib d S ad• 8ANcODo8RAsll-1 001-91
ecr o o' ac o

00190.0000902941.02100400178.907176580580000023128
Cedente ICódigodoCedente I !,:Cie Quantidade 1Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X 0001 00029410210000178907
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento \'atoF !lQcwuejJ1oo
4 04.196.645/0001-00 30/10/2019 23~8
(-) Desconto r Abatimento I (-)Outras deduções I (+) Mora / Multa 1(+) Outros acréscimos <'=') Valor ..,i\rad"

-
Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCEN1-\DE OLIVEIRA - GESTOR

- - .Instruções Autenticação mecaruca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancaria deste documento; com previsão dê publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5542565 enviado em 10/10/2019

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

.. IWmDOBRMIl-1 001-9 1 00190.0000902941.02100400178.907176580580000023128
Local de pagamento VéiJ.cillli)lÚÓ -

Pagável em qualquer Banco até o vencimento (!!}t1l!nO~
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1 I 55573000-X
Data do documento Nl!documento I ~:Ci.dOC. IAceite Data process. Nosso número

10110/2019 4 N 10/10/2019 00029410210000178907
Uso dó banco I Convênio Carteira I !,:Cie I Quantidade ValorDocumento (=') Valor documente -
33804/2941021 17/124 0001 231,28 l31,~

Instruções
(.) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente. publicação do oficio 55425.65 enviado em 10/10/2019

(-) Valor cobrado

Sacado

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: U.099.62110001-53
RUA FREI DAMiÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, I'IAPO.ROROCA - PR, CEP: 58275-000
RONALDO MASCE. A DE OLIVEIRA - GESTOR 1Cód. baixa

-

ilnnlll II II Illml 11111111111111111111II II
Autenticação rnecaruca - Ficha de Compensação

Cortena linha~nlilh.da---------------------------------------------------------------------- ---



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio
<- Page 1of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa NadonaJ

Envio Eletrônico de Matérias "" .,t:t t:::J O
Comprovante de Recebimento . = zo. .1.

i- 1\
/ 1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 10/10/2019 16:33:22
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 5542565
Data prevista de publicação: 11/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais ..

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12095886 iAVISO 52.rtf Ob83ea8f5ed007f4 7,00 R$ 231,28d8cd03c2b6666285
trotai da matéria 7,00 R$ 231 28

TOTAL DOOFICIO 7,00 R$ 231 28

1~O

https:l/incom.ín.gov.br/recibo.do?idof=5542565 10/10/2019



, '

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PElA LEI N° 07DE 15DE NO VEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1306

Itapororoca - Sexta - feira 11 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPAL DESAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DEUCITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00052/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano,.007 - Centro - Itapororoca- PB, às 08:15 horas do dia
25 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Cohtratação de empresa para informatizaçãoda rede de atenção à saúde do munfcipio
de Itapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade em todos
pontos da rede, através da implantaçãoe suporte de prontuário eletrônico nas Unidades
Básicas de Saúde (UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de
maneira georreferenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as
licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do
municlpio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02e Decreto Municipal nO.028/2005. Informaçôes:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital: \AIWW.itapororoca.pb.gov.br ou \AIWW.Ice.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 10 de Outubrode 2019
TARCISIO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 14.10.19
O - DiárioOficial do Estado-11.10.19
DI - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -11.10.19



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N. 52/2019

. Torna p~blico que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
~ed,.ada na Rua frei Oami50 de Bazzano, 007 ~Centro - ltapororoca - P8~às 08:15 horas do
d~a 25_de Outub~o de ~019, lic.ítaçãomodalidade Pregão. Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema, de Re~lstro_de Preços para contratações futuras, para: Contratação
de empresa para informatízação da rede de atenção à saúde do munícipío de Itapororoca
envolvendo software, hardware .em ccrnodato e conectividadeem,todos pontos da rede
através da implantação e 'suporte de prontuário eJetrôn!co nas Unidades Básicas de Saúde
ruas).. sistema- de automação das atlvidades do AC~ e ACE de maneira georreferenciada e
sa_lade situação, com disponibillzaçâc de hardware e as licenças de uso. dos softwares.
criação de banco de dados' único dos usuârlos do município, Recursos: previstos no
orçamento vigente', Fundamento legal: Lei Federal n9 10,520/02 e Decreto Municipal n2.
028/2~05, Informa,çõ~s: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmaiJ.com. Edital:
www.ltapcrorcca.pb.gov.br ou www,tce_.pb.gov,br.

__ --------- _ _.It.aporo~~":c~i~' F!~~éAO~~u~;~~. 2019

PREFEITURA MUNICIPAt-tl~eÃEH~'it'nr--

UTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 9.033/2019

PREGÃO ELETRÕNICO N.' 09045/2019 PROCESSOADM. NO. 20191091808
OBJETq: REGISTRO DE PREÇOSPARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 'DE PACOTE DE VIAGEM,
ATRAVESOE EMPRESA ESPECIALIZADA. OPERADORA OU AGENCIA DE VIAGENS. A Secretária
de Educação do Munidpio de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
""nterldas •• m conformidade com o r.sultado do Pregão Eletrõnlco N.• 09045/2019,
devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n!i!. 8.666/93, do, Decreto n!il,
3.931/2011, do Decreto Municipal nO. 7.884/2G13, do Decreta Muni<ipal n'. 9.2BO/2019 e
das demais normas legais aplicaveis, tomar publico 'o Extratb da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOSdo presente Pregão: EMPRESA: PROPAG TURISMO LTOA CNPJ: 13.353.495/0001-84
FONE/FAX: (79)2107-444-4-(79.)2107-4440 END.: AVENIDA HERMES FONTES; 1109-BAIRRO
SALGA~lO FILHO- ARACAJÚ!SE CEPo49.020-550 EMAIL: comercial@propagtur.com.br
VALORTOTAL00 ITEMR$256.196.96(Duzentose cinquenta e seis mil, cento e noventa
e seis· reais e noventa' ·e' seis centavos). 08S.: Ata de R~gístrQ de Preços publicada na
fntegra no Semànãrlo Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILlDADE DE UCITAÇÃO NO 9.008/2019

PROCESSO N. 2019/107.992. Objeto: Contratação do psicólogo Rossandro Klinjey Irineu
Barros para ministrar a palestra tiA'importância do professor para a sociedade", que terá
coma públiCOos. professores do r ao 5· ano lotados na Secretaria d~ Educação' e Cultura
do Município de João Pessoa.

Com base nas I.nformações constantes do· Processo n9• 2019/107992, refer_ent~
à Inex'ig"ibilidàdede Licitação ng• 09008/2019, bem como no Parecer emitido pela d·outa
Assessoria jurídica, em cumprimento aos termos do artigo 25, II, c/c art. 13~VI, da Lei n"
8.666/93 e alterações postenor.s. ACOLHO O RELATÓRIO e RATIFICO a In.xiglbilidade nO.
09008/2019, referente à contratação do psicólogo Rassand~o KlinJey lrineu Sarros para
ministrar a palestra "A importância dI?professor para a sociedade", que tera como' público
os professores do r aó S· ano lotados na Secretaria de Educação e 'Cultura do Município
de João Pessoa, através da empresa IRINEU E UMA lTOA, Inscrita sob o CNPJ n2.
14.666.792/0001-06, com o valor global d. RS 30.600;00 (t.rlnta mil e seiscentos reaiS). Em
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,
hos termos do art. 64, caput, da c1tado diploma legal, sob as penalidades da lei.

João Pessoa - PS, 11 de outubro de 2019.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Se"etária de 'Educaçao e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 9.04-4/2019

PROCESSOADM. N' 2019/092018, OBJETO: REGISTRODE·PREÇOSPAlIA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE
MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE ÁGUA.

A Secretaria d. Educação e Cultura do Muniópio de João Pessoa, através do Pregoeiro
Oficial,torna públiCOque realizatá Udtação, na modalidade Pregão Eletrônico,cuja sessão pública
ocorrerâ através do slte www.lidtacoes-e.com.br.O acolhimento das propostas ocorrerá através da
stte www.lidtacoes·e.com.br.a partir dodia 15/10/2019, às 10h. A abertura d~ propostas acoi<erá no
dia 25/10/2019, às 09h30. A cópia do Edital pode s.r adquirida pelos seguintes siles: www.liátacoes
e,com.br e httt>://transparenda.joaopeSsaa.pb.gav.br/lidtacoes, a partir de 15 de ouiubro de 2019.

João P.ssoa - PB, 11 de outubro de 2019.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Ni 10.101/2018

PROCESSO N' 02.846/2017 - OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISiÇÃO DE INSUMOS PARA PROCEDIMENTOS DE HEMODlNÃMICA .

A Sec:retaria de Saúde do Munidpio de João Pessoal atravéS de sua Pregoeira,
50'. Juliana Pereira de lima, nomeada pela Portaria ng• 063/2019 vem por meio deste.
tomar público o adiamento da sessão que estava prevista para o dia 14/10/2019, às 08h30,
com data a ser designada' pO'sterlormente, tendo em vista pedido de esclaredmento
interposto por uma empresa interessada no certame, sem tempo hábil para resposta por
parte do setor técnico solicitante. Consultas com a Comissão de liG:ita@onos HORÁRIOS
das Ollh ás 12h e das 13h às 17h. no Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail
cel.smsjp@gmaiLcom.

João Pessoa· PS, 11 de ou~ubro de 2019_
JULIANA PEREIRA OE LIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRtNOA NO 33.010/2019

HOMOLOGO a licitaÇão na modalidade Concorrêntla Pública n' 33010/2019,
Proce5S0 Administrativo n2 2019/066699, destinada a .cONTRATAÇÃODE SE'RVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JARDIM OCEANIA - fASE "i EM. JOÃO
PESSOA, •. com base no Relatório final da Comissã.o. Especial de licitação da SEPLAN,
ADJUDICO seu objeto para a empresa CONSTRUTORA ITAY EIRELI EPP. com a proposta
comerciai \lencedora no valor de R$ 1.734,403.04 (Hum milh30 setecentos e trinta e
quatro mil quatrocentos e três reis ·e quatro centaves) estando .compatível com ·05

preços referendais íntegrante.s do' processo licitatór-io.

JoãQ Pessoa PB, 11 de outubro de 2019.
DANIEL.LA ALMEIDA B-'lNOEIRA DE MIRANDA PEREIRA

Secretária de Planej3mento

ES\i! documento pad~ ~I !Ie(ifK:ildo ,no E!lId~~ço IIlerrànica
h1">D:/t_.in.gclI.bI'/autentidd.Jde.html. pelo c6dl(o OSlDJQ19.l01400234

ISSN1677-7069 NQ199, segunda-feira 14 de outubro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 4/2019

A Prefeitura de. Livram'ento/PB. através da sua Presidente da CPL, torna pübllco
para conhecimentos dos Interessados o resultado do julgamento da habilitação da Tomada
de Preços N. 004/2019. Obleto: Prestar serviços. de engenharia na implantação de
melhorias sanltárias' domiciliares - MSD',consubstancíada na construção de 24 [vinte e
quatro) cisternas domiciliares com Capacidade para 16.000 lttrcs de água, cada, em
domicílios situados em diversas localidades do Murt,idpio' de tlvramentõ/Pê. Licitantes
habilitados: Não houve. ucttantes inabilitados: Alves Construções ttda, CNPJ:
08.651840/0001-16 (Não atendeu o item 10.2.7 letra "e"); Copeme Construtor. Eireli
CNPJ: 24.414.236/0001-32 (Nã·o atendeu os itens 10.2.4 letra "b", 10.2.7 letra "b" e 10.2.7
letra "e" do editai); DB Construções e Servicçs Eirefi, CNPJ: 18.578.731/0001-84 (Não
atendeu o item 10.2.2 letra "e" e 10.2.7 letra "e"]: João lgor Pinto Dias, CNPJ;
27 ..776.149/0001-13 (Não atendeu os itens 10.2.5. 1.0.2.7 letra "b'', 10.2.7 letra "e" da
editai); Oliveira Locação, Serviços e Construção Ltda, CNPJ: 28.114.128/0001-.03 (Não
atendeu o item 10.2.7 letra "c" do edital)j Construtora SuzanaAzevedc Meira, CNPJ:
10.58K767/oo01-37 .(Não atendeu os itens 10.2.7 letra "b", 10.L7 letra "." do editai);
Moar Construtora Eireli, CNPJ; 15.912.555/0001-87· (Não atendeu os itens 6.1. 10.2.1 letra
"a", 10.2.2 letra "c", 10.2.2, letra "C""1,0.2,1 letra "d", 10._2.4letra "b'\ 10_2.6 letra "a",
10.2.7 letra "c". 10.2.7 letra "e". 10.2.12 letra "c". 10.2.12 letra "d". 10.2.12 letra "g",
10.2.12 letra "h" do edital). Fica concedido aos Iicltantes o prazo de 08 (oito) dias úteis,
contado. partir do primeiro dla útil (Desta Publicação) para apresentação Junto a CPL nova
documentação visando elim.inar as causas da mabültaçâo, conforme previsto no Item 14.1.2
(Edital). Os interessados poderão compa'recer ngl sala da CPL, das 08h;OOmn (oito horas) às
12h:OOmn (dóze horas), casaseja necess·ária.

Princ.sa Isabel - PB, 10 de outubro de 2019.
JAKELlNE D.AVID DE SOUSA

RESULTADO DE HABlLtTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 3/2019

A Prefeitura de Livramento/P-S. através da sua Presidente da CPl, torna público.
para conhecimentos dos interessadas o resultado do julgamento da habilitação da Tomãda
de Preços Ng003/2019. Qbjeto: Prestar serviços, de engenharia na pavimentação de rua(s)
/vla(s) do Municfpio de Livramento/PB. Ltcit3ntes habilitados: Nilo houve. licitantes.
inabilitados: Copeme Construtora Eireli,. CNPJ: 24.414.236/0001-32 (Nilo atendeu os itns
10.2.7 letra I'b", 10.2.7 letra "e" do editai); 08 Constru.ções e, Serviços Eireli, CNPJ:
18.578,731/0001-84 (Não .atendeu os itens 10.2.2 letra lIe"·e 10.2.4 do editai); Sussuarana,
CNPJ: 27.776.149/0001,13 (Não at.ndeu os itens 10.2.4, 1O.2.S e 10.2.7 I.tra "e" da
editai); Torres Ltda, q.lPJ: 21.933.413/0001-07 (Não at.ndeu os itens 10.2.4, 10.2.7 letra
"b~'e 10,2.7 letrá "e" do edital). Fica cohcedido aos licitantes o pralo de 08 (Oito) dias
úteis, contado a partir do primeiro dia útil {Desta Publicação} para apr.esenta.ção jun.to a
·CPLnova documentação visando eliminar as causas da inabilitação, conforme previsto no
item 1-4.12 (Edital). Os ihte·ressados poderão comparecer-' na sala da CPl, das OBh:OOrnt:l
(alto horasl às ~2h:oomn (doz. horasl. caso .seja neCessário.

Prince_S3Isa-bel - PB, 10 de outubro de 2019.
JAKElINE DAVID DE SOUSA.
Presidente da Comissào

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 39/2019

Com base nos elementos constantes do processo corresp·ondente' e observadas
as disposições da legislação vigente. referente ao Pregão Presencial n9 00039/2019, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE ARE5-CONDICIONADOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA OLINDA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAB N.
·201303071, N. PROCESSO23400007409201372 DESTIN'AOOSAS ESCOLAS: EMEIF G.ENESIO
PINtO RAMALHO, EMEIF JOÃO MOSSORÓ DE SOU~A, EMEIF PADRE JOst OE ANCHIHA E
EMEIF PRESIDENTEMEDICE.: ADJUDICO a: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS - RS
16.680,00

Nova. Olinda . PB, 10 de Out.ubro de 2019
PEDRO CABRAL CAZt

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE TERMo DE ADmVO

INSTRUMENTO: Quarto T.rmo. de Aditivo ao Contrato n' 00022/2018, em 07.032018.
PARTES; Prefeitura Municipal d. Pedra Branca. a 'empresa CRV CONSTRUÇÕESE SERViÇOS
LTOA ME. OBJETO CONTRATUAL: continuação de construção de escola no âmbito o
programa nacional de reestruturação e ap~relhagemda rede escolar publica de ed a o
infantil tipo c (creche I, convênio n' ·657166/2009. OBJETO DO ADITIVO: AlteraÇão d.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 6S da L.i n. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni 2/2019

Pilões - PB, 1. de Outubro de 2019.
MARIA 00 SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefeita

AVISO DE REVOGAÇÃO

Nós termos do relatório final ap'resentadõ pela Comlss'ao Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria' Jurídica, referente a Tomada de Preços n{l
00002/2019, Que objetiva: Contratação de empresa ~o ramo pertinente para e)(ecutar
serviços na Implantação de Pavimentação em·Vi'asPublIca·Urba'nas na, MunIcípio de PlIôes
PB, conforme Convênio 878823/2018/MCIOADES/CAIXA; HOMOLOGO o <orresponden
procedimento licltatório: Ucitação Fracassada.

MODAUDADE: Tomada d. Preços nO 00002/1019 .. OBJETO: Contratação de emp esa do
ramo pertinente para executar serviços na Implantação de Pavirnentação
Publica Urbanas no Munldplõ de Pilões-PS, conforme Convenio
878823/2018/MCIDAOES/CAIXA. ABERTURA: 30/0B/2019 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA:
Licitação Fracassada. DATA: 01/10/2019.

MARIA DO SOCORRO SANTOS B~ILHANTE
Prefeita



r:

DIárioOficiai João Pessoa- Terça-feira, 15 de Outubro de 2019

INFORMAÇÕES; Na sala da CPL, sediada", Av. Horácio Nóbrega, SiN, 8.il1'0 Belo Horizonte, Pa
tos-Pê, em todos os dias úteis, no horário de 8hOOas 12hOO,

JOSÉ LEANDRO MORAIS
PRESmENTE DA CPLlPMP

Patos -PB, 14 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LlOTAÇ,i,O
TOMADA DE PREÇOS n,· 01912019

OMunicfpin de Patos./PB - Prefeitura Municipal, toma público que realizará el1130de outubro de 10 19,às
09:00 hs, Contratação de empresa especializada para construção de uma Praça Cultural no Luar deAngelita
- Etapa I, Contrate de Repasse CR n" 1047219-62 e etapa 2 - Contrato de Repasse CR n" 1044997-14.
Estima-se a despesa 110valor de R$ 1.037.-197,95(um milhão, trinta e sele mil) cento e noventa e sete
reais e noventa e cinco centavos). Informações na sala da,CPL, '00 Centro Administrativo Municipal
Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizonte - Patos
- PB, nos dias úteis, DOhorário de 8hOOas 14hOO, pelo E-mail: li,iwcao@pllto> pb.gov.br ou pela
telefone 183) 3423-1563

Patosil'B, 14 de outubro de 2019
JOSf' Leandro Morais

Presidente da Cl'LIPM1'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE.PREÇOS DO 01112019 - OMunícipio de PatasIPB -cPrefeitura Municipal, torna público que
rMI' 30 de outubro de 2019, às 12:00 hs,Contratação de empresa especializada para consuução do
Parqu . nharas,BairroNovo Horizonte,no municfpio de Patos ..PB. referenteaoCTden° 1047540-60/2017.
Estima-se a despesa no valor de R$ 1.826.673,03 (um milhão, oirocenros e viole e seis mil, seiscentos
c setenta C IrCS reais c três CClltllvOS).Intimllaçõcs na sala da CPL, no Ccntl1lAdministrutivo Municipal
Adel'bal-Mal'ti.ns di! Medeiros, sítuado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro aclo Hprizonte - Patos
- PB, llOS dias útets, 00 hurári" de RhOOas 14hOO,pelo E-mail: liciracao@p.tos.pb,gov.br uU pelo
tclofoDe (83.) 3423-1563

PatosIPB, 14 de outubro dc 2019
Jo.. Leandro J\furals

Presidente, dJI CPLJPMP

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO EADJ1JDlCAÇÃO
DISPENSA N"DVOOO1S/1019

Nos temlOs dos el-cmentosconStantes da.respectiva Exposíção de Motivo:; que 'instrui o processo c obser
vado o parecer daAsscs<oria Juridica, referente a Dispensa de Liciração nUDVOOOlSf20 I9, que objetiva:
Çon(J'sroÇ.àode pn::smdor de serviço, com mOIorista. no ramo de bem mõvel~ para ficar o. disposiç,ão da
Secretariu de infruestrutura; RAnFTCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
EDUARDO PEREIRA DE SOUZA- R$ 12.000,00.

ltapororoca - PB, 14 de Outubro de 2019
EUSSANDRA MARIA CONCEIç,\O DE BRITO

Pr.relta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE UOTAÇÃO
PROCESSO: Exp"siçiío de Motivos u" DVOOO15/Z019. OBJETO: ContntUlção de prestador do serviço,
com motorista, no ramo de bem móvel, pata ficar a disposição da Secretaria de infraestrutura. FUNDA ...
MENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nU8.6ó6J93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de lufraesuutum. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 14/10/2019.

EUSSANORA MARIACONCElç,\O UE BRITO
Prefdta

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N' 00051/1019

No:; tennos do relatório nnal apresentado pelo Pregoeiro Ondal e observado parec-el:'da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presendal 0° 00051/20 t9, que objetiva: Aquisição de 4 motocicletas para
atender a demanda operacional desle município; HOMOLOGO o correspondente ptoc"dimento ücitaLório
em f.wor do: NOVORUMO - MOTORES E PECAS LTDA - R$ 50.000,00.

ILapororoca- PB, 14 de Owubro de 2019
LLlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Preféita __ ---_..,,

. NlCIPAL DE ITAPOaOROCA
FUNDO l\{uI'i,CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LIcITAç,\O
PREG.:\O PRESENCIAL N· 00052/2111'I

Toma publico que fara T{;f:llizaratraves da Pregoeiro Ol'icial e: Equipe de Apoio, sediada na Rua Freí
Oamiào d. Bonano, 007 - Centro -ltapororoca - PB, as OR:15horas do tli. 25 de Outubro de 20l9,
licitaçüo modalidade Pregão Presencial. tI.o Úpíl menor preço. visando fomlar Sis.lt:m:a d~,Registro de

Preços para contratações futuras, para: Conrrutação eleempresa para informatização da rede de atenção
à saúde do rnunícipio de hapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade em
todos pontos da rede, através da implantação i!suporte de prontuário eleuónico nas Unidades Básicas de
Saúde (OOS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de maneira gecrretereuciuda e sala
de situação, com disponibilização de hardware e as licenças de uso dos softwares, criação de banco de
dados único dos usuário» do município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520/02eDecreto Municipal n", 02812005. lnformaçôes: no horário das 08:00 as l2:00
horas dos dia, úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 31941112. E..mail: pmilicitaca02013@
hounail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

Iraporeruca - PR, IOde Outubro de 2019
TARCISTO FRANÇA DA SILVA

....... ------ __ ..:..Pr-egoclroOficiai~,_------------~Prefeitura Municipal
de SãoSentlnho

RETlFlCAÇÁÓ
EDITAL DE UOTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.'.00612019
NO EDITAL DE LlCn-AÇÃO TOMADA DE PREÇOS N." 000612019, ITEM 6.2.4, ONDE SE LÊ:
(engenheiro civil e/ou geólogo/engenheiro de minas). LEIA-SE: (engenheiro civil e geólogo/engenheiro
de minas). As demais informações permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal
de Mari

l'REFEITUR.;\MUNlCIPALDE MAR!

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO N" 003/201 ~

ÓB.JETO: Execuç.ão de Obra civil pública de pavimcntaç.ão em pw-ale1t'Pipedo e meio-fio em div<'l'Sas
111íiSde mwncipio de MUfÍ. CONVOCA os interessados para çomparcccr à reunião de ab",-rtUf"Jdas
PropostaS de Preço do proceSliOacima citado, qUê oCOlTeriÍno dia 17/1012019 às 09:00hs na sa.la da
COPELI no prédio se<leda Prefeitura Municipal dt Mari. Maiores informações através do e-mail: cpl.
mai'Í.2018@gmail.comouno eudel'cçú, Rua Antônio deLona Freire, 146 - Cellltll- Mari-Pb, no horário
de expediente uonnal de 08ltOOnÚDas 12hOOmm.

Mari, 14 de outubro de 2019.
MARCONES DI!: SOUZA MONTEIRO

Presidente d.CPL

Prefeitura Municipal
de Pilões

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE PILÕES

CONVOCAÇÃO PARAASSIJIIAR
A ORDEM DE REINlCIO UE SERVIÇO

PROCESSO: Tomada de Preços n" 000112016. OB.fETO: conlraUlção de empresa do mm,
Constru.çào de 01 (Uma) Unidade Básica de SaÚde - ("UBS"), Pmte I, na Rw Prqje'
- PilõcslP'B, regime de execução cmpreimda por preço unit.irio, tipo menor preço .glo
requalificação de lUÚdad""bi,icas de ,",úde) - portaria D· UtlO, de 17 de maio de 201
saúde, proposUln" 120448680001 1.4002. NOTIFICAÇÃO: (lonvocamos a seguinw emp.r
de 05 (cinco) di.. consecutivos, considerados da data desta publicação, compaTeterjtmto
genharia desta Edilidade, objetivando a assinatura do respectiva Ordem ck Reinicio de Se
ili: incidência dllcominação prevista no Ar!. 81, da Lei Fed.l'al n" 8.666/93 e,&uasalt"raçõ
CONSULTORlA E CONSTRUCOES SANTA LUZIA LIDA - CNPJ 02.069.01210001-06.
no horário da>08hOOminas .l2hOOmindo.. dias úteis, no endereço suprdciíado. Telel'one: (083

Pilões - P.B, J O de outubr
MARIADO SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefeito

'G
PREFEITURA 'MUNICIPAL OE PILÕES

AVISO D.EREVOGAÇ,i,Ú
TOMADA DE PREÇOS N°OU1/2018

A Prefeita Constitucional, no uso de. suas a,uibuiçõcs legais, toma ·público. c.om fundam
49 da Lei Federal n° &.61>6193, a REVOGAÇÃO, por intcre;.se administrativo, o Proee o Lieitató..;o
Tomada de Preços. o" 001/2018, cujo objt:;lOda:p[t~.stmlelicitaçãlJ e a Contnuação de em resa do ramo
pertinente, para executar serviços na Conclusão de O I (uma) Unidade Bàsica De Saúde (UBS), p011e


